DESCRIPCIÓN: 

CAPITULO 01: Materiales     3.726,65 

CAPITULO 02: Mano de obra     16.044,04 

TOTAL PRESUPUESTO    19.770,69 

El prepuesto de ejecución material de la obra, incluido material y mano de obra, asciende 

a la cantidad de 19.770,69 € (Diecinueve Mil Setecientos Setenta Euros Con Sesenta Y Nueve 

Céntimos). 

16 NORMATIVA DE APLICACIÓN 

NNOORRMMAATTIIVVAA  DDEE  CCAARRAACCTTEERR  GGEENNEERRAALL  

 Ley 9/2014, de 9 de mayo de Telecomunicaciones publicada en BOE nº 114 de 10 de mayo de 
2017 

Código Técnico de la Edificación, Real Decreto 314/2006, de 17 de marzo, del Ministerio de la

[...]

DESCRIPCIÓN: 

CAPITULO 01: Materiales     3.726,65 € 

CAPITULO 02: Mano de obra     16.044,04 € 

TOTAL PRESUPUESTO    19.770,69 € 

El prepuesto de ejecución material de la obra, incluido material y mano de obra, asciende 

a la cantidad de 19.770,69 € (DIECINUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA EUROS CON SESENTA Y 

NUEVE CÉNTIMOS). 

ESTUDIO DE INTEGRACIÓN PAISAJÍSTICA 

CENICERO 

INFRAESTRUCTURA CABLE FIBRA ÓPTICA EN 
EL TÉRMINO MUNICIPAL DE CENICERO 

(LA RIOJA) 

15 ANEXO: PLANOS